
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 02/02/2021

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/3



Município de Alcântaras - Portaria - PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

  PORTARIA Nº 20210202-1/2021 DISPÕE SOBRE DA DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL PARA ENTREVISTA DOS CANDIDATOS
NA SELEÇÃO PÚBLICA DO EDITAL Nº. 001/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA Nº 20210202-1/2021

DISPÕE SOBRE DA DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL PARA ENTREVISTA DOS CANDIDATOS NA SELEÇÃO PÚBLICA DO EDITAL Nº. 001/2021 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 A Excelentíssima Senhora Secretária Municipal da Educação e Cultura do Município de Alcântaras, Charlyne Cunha Freire, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas nos termos do Decreto nº. 20170102-3, bem como na Lei Orgânica do Município de Alcântaras,

CONSIDERANDO as disposições do item 10.2, do Edital nº. 001/2021, de 20 de janeiro de 2021;

CONSIDERANDO a legislação municipal atinente a espécie,

Resolve:

Art. 1o Designar os membros da Comissão Especial para realização das entrevistas com os candidatos inscritos, conforme estabelece o item 10.2, do Edital nº. 001/2021,
de 20 de janeiro de 2021, que será composta pelos seguintes membros:

1. 
COORDENADOR: JEFFERSON DOS SANTOS COSTA;

2. 
PRIMEIRO MEMBRO: DHARLA CAVALCANTE TAVARES PEREIRA;

III. SEGUNDO MEMBRO: MIRTERDAN DIAS LOIOLA;

1. 
TERCEIRO MEMBRO: GEICIANY DE MEDEIROS CARVALHO SALES;

2. 
QUARTO MEMBRO: MARIANA JULIA COELHO FROTA.

3. 
QUINTO MEMBRO: ANTONIO EDILSON CARDOSO PORTELA;

Art. 2o A Comissão Especial é composta por servidores que integram CREDE 06, Região de Sobral, no Estado do Ceará, que se responsabilizarão pelos exames e
julgamento das entrevistas com os candidatos.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Alcântaras/CE, 02 de fevereiro de 2021.SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/3



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/3
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/128


